



R O M Â N I A
CONSILIUL JUDEȚEAN MEHEDINȚI
str. Traian nr. 89, Drobeta Turnu Severin,
Tel.: +40 372/521102; Fax: +40 372/521112
E-mail: cjmehedinti@cjmehedinti.ro

Nr. 194 / 29.11.2023

PROIECT DE HOTĂRÂRE

privind rectificarea bugetului propriu al județului, a listei de investiții a județului, a listei de investiții cu obiective finanțate din fonduri externe nerambursabile (cod 02) și a listei de investiții din venituri proprii a instituțiilor publice finanțate parțial din venituri proprii și subvenții acordate de la bugetul local, pentru anul 2023

Având în vedere Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Mehedinți nr. 16.929/29.11.2023, precum și Raportul Direcției Buget – Finanțe, Achiziții Publice nr. 16.980/29.11.2023;

În conformitate cu prevederile art. 19, alin. 1, lit. a) și art. 39, alin. 6 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Văzând și avizele date în acest sens de către comisiile de specialitate;

În temeiul dispozițiilor art. 173, alin. 1, lit. b) coroborat cu alin.3 lit. a), art. 182 alin. 1 și art. 196 alin.1 lit.a) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ;

CONSILIUL JUDEȚEAN MEHEDINȚI HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului, a listei de investiții a județului, a listei de investiții cu obiective finanțate din fonduri externe nerambursabile (cod 02) și a listei de investiții din venituri proprii a instituțiilor publice finanțate parțial din venituri proprii și subvenții acordate de la bugetul local pentru anul 2023, conform anexelor nr. 1,2,3,4 care fac parte din prezenta hotărâre și se modifică în mod corespunzător anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Județean nr. 177/2023, anexele nr. 2,3 la Hotărârea Consiliului Județean nr. 175/2023 și anexa nr. 4 la Hotărârea Consiliului Județean nr. 163/2023;

Art.2. Prin grija Serviciului Administrație Publică Locală, Relația cu Consiliul Județean, Petiții, prezenta hotărâre se va comunica celor interesați și Instituției Prefectului-județul Mehedinți.

Adoptată astăzi, _____ 2023 în municipiul Drobeta Turnu Severin

INIȚIATOR:

PREȘEDINTE,

av. Aladin-Gigi Georgescu

AVIZEAZĂ:

SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI,

jr. Ștefan Ladislau-Mednyanszky

Referat de aprobare

privind rectificarea bugetului propriu al județului, a listei de investiții a județului, a listei de investiții cu obiective finanțate din fonduri externe nerambursabile (cod 02) și a listei de investiții din venituri proprii a instituțiilor publice finanțate parțial din venituri proprii și subvenții acordate de la bugetul local, pentru anul 2023

Urmare analizei contului de execuție la data de 28.11.2023, s-a constatat necesitatea alocării sumei de 395 mii lei, la cap. 87.02 „Alte acțiuni economice” titlul 81 „Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE” (270 mii lei) și cap. 67.02 „Cultură, recreere și religie” titlul 81 „Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE” (125 mii lei) . Astfel, se diminuează cap. 55.02 „Tranzacții privind datoria publică” titlul 30.01.01 „Dobânzi” cu aceeași sumă.

De asemenea, s-au încasat sume aferente cererilor de rambursare pentru Proiectul „MOMAR - Modele de management pentru patrimoniul rural unic” (49,4 mii lei) ,Proiectul „Fluidizarea traficului în zona transfrontalieră Dunăreană (DJ607A Dr.Tr.Severin - Cerneți - Valea Copcii - Husnicioara - Peri - Prunișor)” (1042 mii lei) și „Donații și sponsorizări” (20 mii lei), motiv pentru care se suplimentează bugetul județului cu suma de 1111,4 mii lei.

Prin adresa nr. 816/2023, Centrul Cultural Nichita Stănescu solicită diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii” cu suma de 71,3 mii lei și suplimentarea titlului 10 „Cheltuieli de personal” cu aceeași sumă.

De asemenea, Centrul Cultural Nichita Stănescu a încasat venituri proprii peste prevederile inițiale în sumă de 48,2 mii lei, sumă pe care o repartizează la titlul 10 „Cheltuieli de personal”.

Prin adresa nr. 5729/2023, Muzeul Regiunii Porților de Fier solicită diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii” cu suma de 27,4 mii lei și suplimentarea titlului 10 „Cheltuieli de personal” cu aceeași sumă.

Totodată, Muzeul Regiunii Porților de Fier a încasat venituri proprii peste prevederile inițiale în sumă de 275 mii lei, sumă ce va fi repartizată astfel: titlul 10 „Cheltuieli de personal” (70 mii lei), titlul 20 „Bunuri și servicii” 170 mii lei și titlul 70 „Cheltuieli de capital” (35 mii lei).

De asemenea, se diminuează obiectivul de investiții „Studiu de fezabilitate eficiență energetică a Muzeului Regiunii Porților de Fier pentru pompe de căldură /panouri

fotovoltaice” finanțat din venituri proprii, cu suma de 50 mii lei și se alocă la titlul 10 „Cheltuieli de personal”.

Prin adresa nr. 1600/2023, Direcția Geoparcul Platoul Mehedinți solicită diminuarea titlului 70 Cheltuieli de capital cu suma de 40 mii lei, sumă ce se repartizează la titlul 10 „Cheltuieli de personal” (20 mii lei) și titlul 20 „Bunuri și servicii” (20 mii lei).

Totodată, Direcția Geoparcul Platoul Mehedinți solicită majorarea bugetului din venituri proprii cu suma de 20 mii lei, sumă alocată la titlul 10 „Cheltuieli de personal”.

Prin adresa nr. 1994/2003, Biblioteca Județeană „I.G.BIBICESCU” Mehedinți solicită diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii” cu suma de 47,2 mii lei și suplimentarea titlului 10 „Cheltuieli de personal” cu aceeași sumă. În plus, se alocă și suma de 10 mii lei la titlul 10 „Cheltuieli de personal” din veniturile proprii ale județului (cod venit 33.02.08).

Prin adresa nr. 726/2003, „Centrul medico-social Cujmir” Mehedinți solicită diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii” cu suma de 44 mii lei și suplimentarea titlului 10 „Cheltuieli de personal” cu aceeași sumă.

De asemenea, „Centrul medico-social Cujmir” a încasat venituri proprii peste prevederile inițiale în sumă de 70 mii lei, sumă pe care o repartizează la titlul 20 „Bunuri și servicii” pentru plata cheltuielilor cu medicamentele și hrană.

Prin adresa nr. 28857/2023, Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Mehedinți solicită modificarea listei de investiții cu obiective finanțate din fonduri externe nerambursabile prin schimbarea denumirii obiectivului „Reabilitare și modernizare Centru de plasament pantru copilul cu dizabilități” în „Reabilitare și modernizare Centru Administrativ D.G.A.S.P.C Mehedinți în vederea creșterii eficienței energetice”.

Prin adresa nr. 32413/2023, Spitalul Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin solicită majorarea bugetului din venituri proprii cu suma de 7 730,55 mii lei, urmare a suplimentării valorii de contract încheiat cu Casa Județeană de Asigurări de Sănătate Mehedinți pentru „Programele Naționale de Sănătate” și Direcția de Sănătate Publică. Astfel, se suplimentează capitolul 66.10 „Sănătate” cu suma de 7 730,55 mii lei, la titlul 10 „Cheltuieli de personal” (2 207,25 mii lei) și titlul 20 „Bunuri și servicii” (5 523,3 mii lei).

De asemenea, Spitalul Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin suplimentează lista de investiții din venituri proprii cu suma de 1 000 mii lei, sumă asigurată prin diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii”.

Vă rugăm să analizați, să dezbateți și să hotărâți.

PREȘEDINTE,
av. Aladin Gigi Georgescu

RAPORT

privind rectificarea bugetului propriu al județului, a listei de investiții a județului, a listei de investiții cu obiective finanțate din fonduri externe nerambursabile (cod 02) și a listei de investiții din venituri proprii a instituțiilor publice finanțate parțial din venituri proprii și subvenții acordate de la bugetul local, pentru anul 2023

Urmare analizei contului de execuție la data de 28.11.2023, s-a constatat necesitatea alocării sumei de 395 mii lei, la cap. 87.02 „Alte acțiuni economice” titlul 81 „Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE” (270 mii lei) și cap. 67.02 „Cultură, recreere și religie” titlul 81 „Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE” (125 mii lei) . Astfel, se diminuează cap. 55.02 „Tranzacții privind datoria publică” titlul 30.01.01 „Dobânzi” cu aceeași sumă.

De asemenea, s-au încasat sume aferente cererilor de rambursare pentru Proiectul „MOMAR - Modele de management pentru patrimoniul rural unic” (49,4 mii lei) ,Proiectul „Fluidizarea traficului în zona transfrontalieră Dunăreană (DJ607A Dr.Tr.Severin - Cerneți - Valea Copcii - Husnicioara - Peri - Prunișor)” (1042 mii lei) și „Donații și sponsorizări” (20 mii lei), motiv pentru care se suplimentează bugetul județului cu suma de 1111,4 mii lei.

Prin adresa nr. 816/2023, Centrul Cultural Nichita Stănescu solicită diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii” cu suma de 71,3 mii lei și suplimentarea titlului 10 „Cheltuieli de personal” cu aceeași sumă.

De asemenea, Centrul Cultural Nichita Stănescu a încasat venituri proprii peste prevederile inițiale în sumă de 48,2 mii lei, sumă pe care o repartizează la titlul 10 „Cheltuieli de personal”.

Prin adresa nr. 5729/2023, Muzeul Regiunii Porților de Fier solicită diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii” cu suma de 27,4 mii lei și suplimentarea titlului 10 „Cheltuieli de personal” cu aceeași sumă.

Totodată, Muzeul Regiunii Porților de Fier a încasat venituri proprii peste prevederile inițiale în sumă de 275 mii lei, sumă ce va fi repartizată astfel: titlul 10

„Cheltuieli de personal” (70 mii lei), titlul 20 „Bunuri și servicii” 170 mii lei și titlul 70 „Cheltuieli de capital” (35 mii lei).

De asemenea, se diminuează obiectivul de investiții „Studiu de fezabilitate eficiență energetică a Muzeului Regiunii Porților de Fier pentru pompe de căldură /panouri fotovoltaice” finanțat din venituri proprii, cu suma de 50 mii lei și se alocă la titlul 10 „Cheltuieli de personal”.

Prin adresa nr. 1600/2023, Direcția Geoparcul Platoul Mehedinți solicită diminuarea titlului 70 Cheltuieli de capital cu suma de 40 mii lei, sumă ce se repartizează la titlul 10 „Cheltuieli de personal” (20 mii lei) și titlul 20 „Bunuri și servicii” (20 mii lei).

Totodată, Direcția Geoparcul Platoul Mehedinți solicită majorarea bugetului din venituri proprii cu suma de 20 mii lei, sumă alocată la titlul 10 „Cheltuieli de personal”.

Prin adresa nr. 1994/2003, Biblioteca Județeană „I.G.BIBICESCU” Mehedinți solicită diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii” cu suma de 47,2 mii lei și suplimentarea titlului 10 „Cheltuieli de personal” cu aceeași sumă. În plus, se alocă și suma de 10 mii lei la titlul 10 „Cheltuieli de personal” din veniturile proprii ale județului (cod venit 33.02.08).

Prin adresa nr. 726/2003, „Centrul medico-social Cujmir” Mehedinți solicită diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii” cu suma de 44 mii lei și suplimentarea titlului 10 „Cheltuieli de personal” cu aceeași sumă.

De asemenea, „Centrul medico-social Cujmir” a încasat venituri proprii peste prevederile inițiale în sumă de 70 mii lei, sumă pe care o repartizează la titlul 20 „Bunuri și servicii” pentru plata cheltuielilor cu medicamentele și hrană.

Prin adresa nr. 28857/2023, Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Mehedinți solicită modificarea listei de investiții cu obiective finanțate din fonduri externe nerambursabile prin schimbarea denumirii obiectivului „Reabilitare și modernizare Centru de plasament pantru copilul cu dizabilități” în „Reabilitare și modernizare Centru Administrativ D.G.A.S.P.C Mehedinți în vederea creșterii eficienței energetice”.

Prin adresa nr. 32413/2023, Spitalul Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin solicită majorarea bugetului din venituri proprii cu suma de 7 730,55 mii lei, urmare a suplimentării valorii de contract încheiat cu Casa Județeană de Asigurări de Sănătate Mehedinți pentru „Programele Naționale de Sănătate” și Direcția de Sănătate Publică. Astfel, se suplimentează capitolul 66.10 „Sănătate” cu suma de 7 730,55 mii lei, la titlul 10 „Cheltuieli de personal” (2 207,25 mii lei) și titlul 20 „Bunuri și servicii” (5 523,3 mii lei).

De asemenea, Spitalul Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin suplimenteză lista de investiții din venituri proprii cu suma de 1 000 mii lei, sumă asigurată prin diminuarea titlului 20 „Bunuri și servicii”.

Vă rugăm să analizați, să dezbateți și să hotărâți.

DIRECTOR EXECUTIV,
ec. Vijulie Maria-Loredana



**BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ȘI SUBCAPITOLE ȘI LA CHELTUIELI
PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE ȘI PARAGRAFE PE ANUL 2023**

Sursa A

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2023	Influențe	Buget 2023
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02)	00.01	441409,46	1121,40	442530,86
VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16)	48.02	48614,17	30,00	48644,17
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	176287,17	30,00	176317,17
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11)	00.03	168739,20	0,00	168739,20
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07)	00.04	40254	0	40254
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, ȘI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)	00.06	40254	0	40254
Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18)	03.02			
Impozit pe onorariul avocaților și notariilor publici	03.02.17			
Impozitul pe veniturile din transferul proprietăților imobiliare din patrimoniul personal **)	03.02.18			
Cote și sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04)	04.02	40254,00	0,00	40254,00
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	35310		35310
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	4944		4944
A3. IMPOZITE ȘI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02)	00.09	0		
A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02)	00.10	128485,20	0,00	128485,20
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.07)	11.02	127673,00	0,00	127673,00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor	11.02.01	56168	0	56168
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, orașelor, municipiilor, sectoarelor și Municipiului București	11.02.02			0
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri	11.02.05	17091		17091
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	54414		54414
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii și a bazelor sportive din spațiul rural	11.02.07			0
Alte impozite și taxe generale pe bunuri și servicii (cod 12.02.07)	12.02			
Taxe hoteliere	12.02.07			
Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50)	15.02			
Impozit pe spectacole	15.02.01			
Alte taxe pe servicii specifice	15.02.50			
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)	16.02	812,20	0,00	812,20
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02)	16.02.02	637,00	0,00	637,00
Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane fizice *)	16.02.02.01	79	0	79
Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane juridice *)	16.02.02.02	558	0	558
Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare	16.02.03	8	0	8
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurare de activități	16.02.50	167,2	0	167,2
A6. ALTE IMPOZITE ȘI TAXE FISCALE (cod 18.02)	00.11	0	0	0
Alte impozite și taxe fiscale (cod 18.02.50)	18.02			
Alte impozite și taxe	18.02.50			
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	7547,97	30	7577,97
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02)	00.13	4021,97	0	4021,97
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)	30.02	4021,97	0,00	4021,97
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societăților și companiilor naționale	30.02.01			
Venituri din concesiuni și închirieri	30.02.05	4021,97	0	4021,97
Venituri din dividende (cod 30.02.08.02)	30.02.08	0,00	0,00	0,00
Venituri din dividende de la alți plătitori	30.02.08.02			
Alte venituri din proprietate	30.02.50			
Venituri din dobânzi (cod 31.02.03)	31.02	0,00	0,00	0,00
Alte venituri din dobânzi	31.02.03			
C2. VANZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)	00.14	3526,00	30,00	3556,00
Venituri din prestări de servicii și alte activități (cod 33.02.08+33.02.10+33.02.13+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50)	33.02	1111,00	10,00	1121,00
Venituri din prestări de servicii	33.02.08	1100	10	1110
Contribuția părinților sau susținătorilor legali pentru întreținerea copiilor în creșe	33.02.10			0
Contribuția persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social	33.02.13	0		0
Taxe din activități cadastrale și agricultură	33.02.24			0
Contribuția lunară a părinților pentru întreținerea copiilor în unitățile de protecție socială	33.02.27	1		1
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputații și despagubiri	33.02.28			0
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.02.50	10		10
Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.02.02+34.02.50)	34.02	0	0	0
Taxe extrajudiciare de timbru	34.02.02			
Alte venituri din taxe administrative, eliberări permise	34.02.50			
Amenzi, penalități și confiscări (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50)	35.02	0,00	0,00	0,00
Venituri din amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale	35.02.01			
Penalități pentru nedeplinerea sau depunerea cu întârziere a declarațiilor de impozite și taxe	35.02.02			
Incasări din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate și alte sume constatate odată cu confiscarea potrivit	35.02.03			
Alte amenzi, penalități și confiscări	35.02.50	0		0
Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.08+36.02.11+36.02.50)	36.02	2410	0	2410
Venituri din aplicarea prescripției extinctive	36.02.01			
Varsaminte din veniturile și/sau disponibilitățile instituțiilor publice	36.02.05			
Taxe speciale	36.02.06			
Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe	36.02.07			
Depozite speciale pentru construcții de locuințe	36.02.08			
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente secțiunii de funcționare	36.02.32.03	0		0
Alte venituri pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare	36.02.47	2400		2400
Sume provenite din finanțarea bugetară a anilor precedenți, aferente secțiunii de dezvoltare	36.02.32.02			
Alte venituri	36.02.50	10		10
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.02.01+37.02.50)	37.02	5,00	20,00	25,00
Donații și sponsorizări	37.02.01	5	20	25
Varsaminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.02.03	-45601,87	-355	-45956,87
Varsaminte din secțiunea de funcționare	37.02.04	45601,87	355	45956,87
Alte transferuri voluntare	37.02.50	0		

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)	00.15	0	0	0
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07)	39.02	0	0	0
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	39.02.01			
Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului	39.02.03			
Venituri din privatizare	39.02.04			
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului	39.02.07			
III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02)	00.16	0	0	0
Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50)	40.02			
Încasări din rambursarea împrumuturilor pentru înființarea unor instituții și servicii publice de interes local sau a	40.02.06			
Încasări din rambursarea microcreditelor de la persoane fizice și juridice	40.02.07			
Împrumuturi temporare din trezoreria statului ***)	40.02.10			
Sume din excedent anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă****)	40.02.11	0		
Sume din excedent pentru cheltuieli sd	40.02.14			
Sume primite in cadrul mecanismelor cererilor de plata	40,02,16	0		
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	90840,49	0	90840,49
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02)	00.18	90840,49	0	90840,49
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32 la 42.02.36+42.02.40 la 42.02.42+42.02.44 la 42.02.46+42.02.51+42.02.52)	42,02	54934,36	0	54934,36
A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20)	00.19	8623	0	8623
Retehnologizarea centralelor termice și electrice de termoficare	42.02.01			0
Investiții finanțate parțial din împrumuturi externe	42.02.03			0
Aeroporturi de interes local	42.02.04			0
Planuri și regulamente de urbanism	42.02.05	0		0
Străzi care se vor amenaja în perimetrele destinate construcțiilor de cvartale de locuințe noi	42.02.06			0
Finanțarea studiilor de fezabilitate aferente proiectelor SAPARD	42.02.07			0
Finanțarea programului de pietruire a drumurilor comunale și alimentare cu apă a satelor (cod 42.02.09.01+42.02.09.02+42.02.09.03)	42.02.09	0	0	0
Finanțarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea și/sau asfaltarea drumurilor de	42.02.09.01			0
Finanțarea subprogramului privind alimentarea cu apă a satelor	42.02.09.02			0
Finanțarea subprogramului privind canalizarea și epurarea apelor uzate	42.02.09.03			0
Finanțarea acțiunilor privind reducerea riscului seismic al construcțiilor existente cu destinație de locuință	42.02.10	75		75
Subvenții pentru reabilitarea termică a clădirilor de locuit	42.02.12			0
Subvenții pentru finanțarea programelor multianuale prioritare de mediu și gospodărire a apelor	42.02.13			0
Finanțarea unor cheltuieli de capital ale unităților de învățământ preuniversitar	42.02.14			0
Subvenții primite din Fondul Național de Dezvoltare ***)	42.02.15	0		0
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea altor investiții în sănătate	42.02.16.03	5284		5284
Subvenții pentru finalizarea lucrărilor de construcție a asezămintelor culturale	42.02.17			0
Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+48.02.18.03)	42.02.18	3264	0	3264
Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea	42.02.18.01			
Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea	42.02.18.02			
Subvenții din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății către bugetele locale pentru finanțarea altor	42.02.18.03	3264	0	3264
Subvenții către bugetele locale pentru finanțarea programului multianual de asistență tehnică pentru pregătirea	42.02.19			0
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din FEN postaderare	42.02.20	0	0	0
B. Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34)	00.20	32196,00	0,00	32196,00
Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	10600	0	10600
Subvenții primite din Fondul de Intervenție****)	42.02.28	0		0
Finanțarea lucrărilor de cadastru imobiliar	42.02.29			0
Subvenții pentru compensarea creșterilor neprevizionate ale prețurilor la combustibili	42.02.32			0
Suport financiar pentru constituirea familiei	42.02.33			0
Subvenții pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinței cu lemne, cărbuni, combustibili petrolieri	42.02.34			0
Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială	42.02.35	700		700
Subvenții pentru acordarea trusoului pentru nou-născuți	42.02.36			0
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea programelor de electrificare	42.02.37			0
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru realizarea obiectivelor de investiții în turism	42.02.40			0
Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea sănătății	42.02.41			0
Sume primite de administrațiile locale în cadrul programelor FEAGA implementate de APIA	42.02.42	0		0
Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	42.02.44	0		0
Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național	42.02.52	0		0
Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național, destinate secțiunii de funcționare a bugetului local	42.02.52	0		0
Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locală	42.02.65	0		0
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioadei de programare 2014-2020****)	42.02.69	20751	0	20751
Subvenții pentru realizarea activității de colectare, transport, depozitare și neutralizare a deșeurilor de origine animală	42.02.73	145		145
Sume alocate pentru stimulentele de risc	42.02.82	415,36		415,36
Alocări de sume din PNRR aferente componentei împrumuturi (cod 42.02.89.01 la 42.02.89.03)	42.02.89	13700	0	13700
Fonduri din împrumut rambursabil	42.02.89.01	10785	0	10785
Finanțare publică națională	42.02.89.02			0
Sume aferente TVA	42.02.89.03	2915	0	2915
Subvenții de la alte administrații (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08)	43.02	35906,13	0	35906,13
Subvenții primite de la bugetele consiliilor județene pentru protecția copilului	43.02.01			
Subvenții de la bugetul asigurărilor pentru șomaj către bugetele locale, pentru finanțarea programelor pentru ocuparea temporară a forței de muncă și subvenționarea locurilor de muncă	43.02.04			

Subvenții primite de la alte bugete locale pentru instituțiile de asistență socială pentru persoanele cu handicap	43.02.07	0		
Alte subvenții pentru finanțarea unor activități	43.02.20	0		
Sume alocate din sumele obținute în urma scoaterii la licitație a certificatelor de emisii de gaze cu efect de seră pentru finanțarea proiectelor de investiții	43.02.44	35906,13	0	35906,13
Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări aferente cadrului financiar 2014-	48.02	174281,8	1091,4	175373,2
Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR) (cod 48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03)	48.02.01	172355,8	1091,4	173447,2
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.01.01	121968,8	1091,4	123060,2
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.01.02	20184	0	20184
Prefinanțare	48.02.01.03	30203	0	30203
Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03)	48.02.02	1926	0	1926
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.02.01	1926	0	1926
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.02.02			
Prefinanțare	48.02.02.03			
Fondul de Coeziune (FC) (cod 48.02.03.01+48.02.03.02+48.02.03.03)	48.02.03	0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.03.01			
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.03.02			
Prefinanțare	48.02.03.03			
Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurală (FEADR) (cod 48.02.04.01+48.02.04.02+48.02.04.03)	48.02.04			
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.04.01			
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.04.02			
Prefinanțare	48.02.04.03			
Fondul European pentru Pescuit și Afaceri Maritime (FEPAM) (cod 48.02.05.01+48.02.05.02+48.02.05.03)	48.02.05			
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.05.01			
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.05.02			
Prefinanțare	48.02.05.03			
Instrumentul de Asistență pentru Preaderare (IPA II) (cod 48.02.11.01+48.02.11.02+48.02.11.03)	48.02.11	0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.11.01	0		
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.11.02	0		
Prefinanțare	48.02.11.03			
Instrumentul European de Vecinătate (ENI) (cod 48.02.12.01+48.02.12.02+48.02.12.03)	48.02.12			
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.12.01			
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.12.02			
Prefinanțare	48.02.12.03			
Alte programe comunitare finanțate în perioada 2014-2020 (APC) (cod 48.02.15.01+48.02.15.02)	48.02.15			
Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.15.01			
Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.15.02			
TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02)	49.02	489651,46	1121,40	490772,86
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)				
Autorități publice și acțiuni externe (cod 51.02.01)	51.02	31156,20	20,00	31176,20
Ch.curente	1	23990,00	20,00	24010,00
Personal	10	16900	0	16900
Bunuri și servicii	20	5127	20	5147
Transferuri între unități ale administrației publice	51	7000,00	0,00	7000,00
Transferuri din bugetele consiliilor județene pentru acordarea unor ajutoare către unitățile administrativ-teritoriale	51.02	7000	0	7000
Transferuri de capital acordate în baza contractelor de parteneriat sau asociere	510250	5000		5000
Transferuri din bugetele consiliilor locale și județene pentru acordarea unor ajutoare către unitățile administrativ-teritoriale în situații de extremă dificultate	510224	2000	0	2000
Cheltuieli de capital	70	2166,2	0	2166,2
Active financiare	71	2166,2	0	2166,2
Active fixe	71.01	2166,2	0	2166,2
Construcții	71.01.01	1312	0	1312
Masini echipamente și mijloace de transport	71.01.02	0		0
Mobilier aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	5,2	0	5,2
Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	849	0	849
Din total capital:	510285	-37	0	-37
Autorități executive și legislative (cod 51.02.01.03)	51.02.01	31156	0	31176,2
Autorități executive	51.02.01.03	31156	0	31176,2
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50)	54.02	1763,00	0,00	1763,00
Din total capital:				0
Fond de rezerva bugetară la dispoziția autorităților locale	54.02.05	20	0	20
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garanțate de stat	54.02.06			0
Fond pentru garantarea împrumuturilor externe, contractate/garanțate de administrațiile publice locale	54.02.07			0
Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor	54.02.10	1743,00	0,00	1743,00
Alte servicii publice generale	54.02.50	0	0	0
Alte servicii publice generale -indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	0		0
Bunuri și servicii	20	0		0
Transferuri între unități ale administrației publice	51	1743,00	0,00	1743,00
Transferuri între unități ale administrației publice sf	51.01.01	1743,00	0,00	1743,00
Transferuri între unități ale administrației publice sd	51.02.29	0,00		0
Personal	10	1525	0	1525
Bunuri și servicii	20	218		218
Fond de rezerva bugetară la dispoziția autorităților locale	50.04	20	0	20
	85	0		0
Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	3628	-395	3233
Transferuri cu caracter general între diferite nivele ale administrației (cod 56.02.06+56.02.07+56.02.09)	56.02	100,00	0,00	100,00
Transferuri curente	51	100		100
Transferuri din bugetele consiliilor județene pentru finanțarea centrelor de zi	51.01.14	100,00		100
Din total capital:				0
Transferuri din bugetele consiliilor județene pentru finanțarea centrelor de zi pentru protecția copilului	56.02.06	100,00		100
Transferuri din bugetele proprii ale județelor pentru instituțiile de asistență socială pentru persoanele cu handicap	56.02.07			0
Transferuri din bugetele locale către bugetul fondului de asigurări sociale de sănătate	56.02.09			0
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚA NAȚIONALĂ (cod 60.02+61.02)				
Aparare (cod 60.02.02)	60.02	563	0	563
Din total capital:				0
Aparare națională	60.02.02	563	0	563
Ch.curente	1	563	0	563
Personal	10			0
Bunuri și servicii	20	563	0	563
Cheltuieli de capital	70	0		0
Din total capital:				0
Centru militar				
bunuri și servicii	20	533	0	533
cheltuieli de capital	70	0		0
STPS/chelt. Materiale	20	30	0	30
cheltuieli de capital	70	0		0
Ordine publică și siguranță națională (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50)	61.02	1183,00	0,00	1183,00

<i>Din total capitol:</i>					0
Ordine publica (cod 61.02.03.04)	61.02.03				0
Politie comunitara	61.02.03.04				0
Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara)	61.02.05				0
Ch.curente	1	1183	0	1183	0
Personal	10	582	0	582	0
Bunuri si servicii	20	427,3	0	427,3	0
Cheltuieli de capital	70	173,7	0	173,7	0
Programe IPA	56.07.01	0	0	0	0
Protectie civila		239,00	0,00	239,00	0
personal	10				0
ch.materiale	20	239		239	0
	70	0		0	0
Atop		944	0	944	0
personal	10	582	0	582	0
ch.materiale	20	188,3	0	188,3	0
Cheltuieli de capital	70	173,7	0	173,7	0
Active financiare	71	173,7	0	173,7	0
	71,01	173,7	0	173,7	0
Constructii	71.01.01				0
Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.02				0
Mobilier aparatura birofica si alte active corporale	71.01.03	0		0	0
Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	173,7	0	173,7	0
	85,01				0
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)	63.02				0
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)	65.02	50590,00	0,00	50590,00	0
Ch.curente	1				0
Personal	10	41	0	41	0
Bunuri si servicii	20	1882	0	1882	0
Transferuri intre unitati ale administratiei publice	51.01.64	0	0	0	0
Ajutoare in natura	57	3183	0	3183	0
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala(proiecte)	58,61,60	45264	0	45264	0
Cheltuieli de capital	70	0,00	0,00	0,00	0,00
	59	220,00	0,00	220,00	0
	85	0		0	0
Invatamant nedefinit prin nivel (cod 65.02.07.04)	65.02.07	3515	0	3515	0
Invatamant special	65.02.07.04	3515	0	3515	0
Centrul Scolar de Educatie Incluziva Constantin Pufan		2646,00	0,00	2646,00	0
cheltuieli curente	1	2426,00	0,00	2426,00	0
ch.personal	10	0		0	0
materiale	20	1394	0	1394	0
57 CES	57	1032		1032	0
59 Burse	59	220	0	220	0
ch.capital	70	0		0	0
Centrul Judetean de Resurse si Asistenta Educationala Mehedinti		199	0	199	0
cheltuieli curente	1	199	0	199	0
ch.personal	10	41		41	0
materiale	20	158		158	0
proiect	58	0		0	0
Liceul Tehnologic Drobeta		670	0	670	0
cheltuieli curente	1	670	0	670	0
	10	0		0	0
	20	270		270	0
	70	0		0	0
59 Burse		0		0	0
CES	57	400		400	0
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului	65.02.50	37731	0	37731	0
Curente		60	0	60	0
Bunuri si servicii	20	55,6	0	55,6	0
Transferuri	55	4,4	0	4,4	0
Ajutoare sociale in natura	57.02.02	1751	0	1751	0
Proiecte	60	35920	0	35920	0
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50)	66.02	118872,00	0,00	118872,00	0
Cheltuieli curente	1	0		0	0
Personal	10			0	0
Bunuri si servicii	20	0		0	0
Transferuri intre unitati ale administratiei publice	51,01	0,00	0,00	0,00	0,00
	51,02	5846,00	0,00	5846,00	0,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala(proiecte)	58,61	98534,00	0,00	98534,00	0,00
Cheltuieli de capital	70	14117	0	14117	0
Active financiare	71	14117	0	14117	0
	71,01	14117	0	14117	0
Constructii	71.01.01	12194	0	12194	0
Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	1923	0	1923	0
Rambursari de credite	81	375	0	375	0
Rambursari de credite interne	81,02	375	0	375	0
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	375,00	0,00	375,00	0
	85	0	0	0	0
Aociatii si fundatii	59,11	0	0	0	0
<i>Din total capitol:</i>					0
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03)	66.02.06				0
Spitale generale	66.02.06.01	116415,00	0,00	116415,00	0
materiale	20	0		0	0
transferuri	51	3764,00	0,00	3764,00	0
Transferuri intre unitati ale administratiei publice	51,01	0,00	0,00	0,00	0,00
	51.01.01			0	0
	51.01.03			0	0
Transferuri prentu finantarea investitiilor la spitale	51,02	3764,00	0,00	3764,00	0
	51.02.12			0	0
	51.02.29	3764,00	0,00	3764,00	0
	70			0	0
Cheltuieli de capital	70	14117	0	14117	0
Constructii	71.01.01	12194	0	12194	0
Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	1923	0	1923	0
	58			0	0
Proiecte	58	98534	0	98534	0

Servicii de sanatate publica	66.02.08				0
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50)	66.02.50	2457	0		2457
Alte institutii si actiuni sanitare	66.02.50.50	2457	0		2457
	20	0			0
transferuri	51.02.29	2082			2082
Active financiare	71	0			0
	71.01	0			0
Constructii	71.01.01	0			0
Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.02	0			0
Mobilier aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	0			0
Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	0			0
Rambursari de credite	81	375	0		375
Rambursari de credite interne	81.02	375	0		375
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	81.02.05	375	0		375
	85.01	0			0
Asociatii si fundatii	59.11	0			0
Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)	67.02	38.858,00	135,00		38.993,00
Cheltuieli curente	1				0
Personal	10	2294	57,2		2351,2
Bunuri si servicii	20	1162	-47,2		1114,8
Transferuri intre unitati ale administratiei publice	51	10174	0		10174
Transferuri catre institutii publice	51.01.01	10067	0		10067
Alte transferuri de capital catre institutii publice	51.02.29	107	0		107
					0
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala(proiecte)	58	9556	0		9556
Alte cheltuieli	59	8907	0		8907
Sustinerea cultelor	59.12	500	0		500
Contributia la salarizarea personalului cult	59.15	7783	0		7783
Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat	59.20	624	0		624
Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural	59.22	0	0		0
	59.11				0
	59.08	0	0		0
Cheltuieli de capital	70	6264	0		6264
Active financiare	71	6264	0		6264
	71.01	6264	0		6264
	72				0
Rambursari de credite	81	501	125		626
Rambursari de credite externe	81.01				0
Rambursari de credite interne	81.02	501	125		626
					0
<i>Din total capital:</i>					0
Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)	67.02.03				0
	85.01	0			0
Biblioteci publice comunale, orasenesi, municipale	67.02.03.02	3456	10		3466
ch.personal	10	2294	57,2		2351,2
ch.materiale	20	912	-47,2		864,8
proiecte SEE	56.17	0			0
Active financiare	71	250	0		250
	71.01	250	0		250
Constructii	71.01.01	250			250
Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.02	0			0
Mobilier aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	0			0
Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	0			0
	titlu 85				0
Muzee	67.02.03.03	17451	125		17576
Bunuri si servicii	20	250			250
Transferuri catre institutii publice	51.01.01	7037	0		7037
Alte transferuri de capital catre institutii publice	51.02.29	107	0		107
ch.personal (din transferuri)	10	4490			4490
ch.materiale (din transferuri)	20	2547			2547
ch capital (din transferuri)	71	157			157
proiecte (din transferuri)	58	0			0
					0
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala(proiecte)	58	9556	0		9556
Cheltuieli de capital	70	0			0
	71.01	0			0
Constructii	71.01.01	0			0
Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.02	0			0
Mobilier aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	0			0
Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	0			0
Rambursari de credite	81	501	125		626
Rambursari de credite externe	81.01				0
Rambursari de credite interne	81.04	501	125		626
					0
Alte servicii culturale	67.02.03.30	3030	0		3030
	51.01.01	3030	0		3030
	51.02.29	0			0
ch.personal (din transferuri)	10	2530	0		2530
ch.materiale (din transferuri)	20	500	0		500
ch capital (din transferuri)	70	0			0
					0
Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03)	67.02.05	4162	0		4162
Sport	20				0
Cheltuieli de capital	70	3538	0		3538
Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept privat	59.20	624	0		624
67.02.05.02 Tineret (programe pentru tineret)	59.08	0			0
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	67.02.05.03				0
Servicii religioase	67.02.06	500	0		500
Episcopia Severinului *	59.12	500			500
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei	67.02.50	10259	0		10259
Personal neclerical	59.15	7783			7783
Programe pentru tineret	59.08				0
Cheltuieli de capital	70	2476	0		2476

Asigurari si asistenta sociala					
(cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68					
	Cheltuieli curente	68.02	89091,36	0,00	89091,36
	Personal	1			0
	Bunuri si servicii	10	45573,36	0	45573,36
	Transferuri intre unitati ale administratiei publice	20	11779	0	11779
		51.01.01	0	0	0
		51.01.39	3767,00	0,00	3767,00
	Alte transferuri	51.02.29	571,00	0,00	571,00
	A transferuri interne	55			0
	Alte transferuri curente interne	55,01			0
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (proiecte 61,58)	57	10600	0	10600
	Cheltuieli de capital		15801	0	15801
	Active financiare	70	1000,00	0,00	1000,00
		71	1000,00	0,00	1000,00
	Constructii	71.01	1000,00	0,00	1000,00
	Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.01	920,00	0,00	920,00
	Mobilier aparatura birotica si alte active corporale	71.01.02	0	0	0
	Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.03	0	0	0
	Operatiuni financiare	71.01.30	80	0	80
	Plati recuperate an curent	79			0
		84			0
		85			0
		85,01			0
	Din total capitol:				0
	Asistenta acordata persoanelor in varsta	68.02.04	5547,5	0	5547,5
	Personal	10	3847,5	0	3847,5
	Bunuri si servicii	20	1700	0	1700
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (proiecte)	58	0	0	0
	Cheltuieli de capital	70	0	0	0
	Active financiare	71	0	0	0
	Constructii	71.01	0	0	0
		71.01.01	0	0	0
	Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.02	0	0	0
	Mobilier aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	0	0	0
	Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	0	0	0
	Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02)	68.02.05	32001,5	0	32001,5
	Asistenta sociala in caz de invaliditate	68.02.05.02			0
	Personal	10	14391,5	0	14391,5
	Bunuri si servicii	20	4754	0	4754
	Alte transferuri	57	10600	0	10600
	Transferuri catre institutii publice	57.02.01	10600	0	10600
	Transferuri catre institutii publice	57.02,01			0
	Proiecte	61	2256	0	2256
	Cheltuieli de capital	70	0	0	0
	Active financiare	71	0	0	0
		71.01	0	0	0
	Constructii	71.01.01	0	0	0
	Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.02	0	0	0
	Mobilier aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	0	0	0
	Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	0	0	0
	Asistenta sociala pentru familie si copii		47204,36	0	47204,36
	Personal	10	27334,36	0	27334,36
	Bunuri si servicii	20	5325	0	5325
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (proiecte 58,61)	58.02.02	13545	0	13545
	Cheltuieli de capital	70	1000	0	1000
	Active financiare	71	1000	0	1000
		71.01	1000	0	1000
	Constructii	71.01.01	920	0	920
	Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.02	0	0	0
	Mobilier aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03	0	0	0
	Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	80	0	80
	Transferuri catre institutii publice	57.02.01			0
	Unitati medico-sociale	68.02.12	4338,00	0,00	4338,00
	Active financiare	71			0
	Centrul medico social Cujmir		4338,00	0,00	4338,00
		51.01.39	3767	0	3767
		51.02.29	571,00	0,00	571,00
	ch.personal	10	2905	0	2905
	ch.materiale	20	862		862
		85.01.02			0
	Active financiare	71	211,00	0,00	211,00
		71.01	211,00	0,00	211,00
	Constructii	71.01.01	211,00		211
	Masini echipamente si mijloace de transport	71.01.02			0
	Mobilier aparatura birotica si alte active corporale	71.01.03			0
	Alte active fixe (inclusiv reparatii capitale)	71.01.30	0		0
	Locuinte, servicii si dezvoltare locala	74.02	360	0	360
	Cheltuieli de capital	70,02	75	0	75
	Cheltuieli de capital		0		0
		51.02.29	75		75
	Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06)	74.02	10343	0	10343
	Cheltuieli curente	51.01,01	2172	40	2212
	Personal	10	1524	20	1544
	Bunuri si servicii	20	648	20	668
	Transferuri intre unitati ale administratiei publice	20	165		165
	Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (proiecte)	51.02.29	3511	-40	3471
	Cheltuieli de capital	58	2095		2095
		70	2400	0	2400
	Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50)	84.02	117714,9	1042	118756,9
	Cheltuieli curente	1			0
	Personal	10			0
	Bunuri si servicii	20	6947	0	6947

Transferuri între unități ale administrației publice	51				0
Alte transferuri	51.01.01				0
A transferuri interne	51	0			0
Alte transferuri curente interne	51.02	0			0
Programa din Fondul European de Dezvoltare Regională (proiecte)	51.02.29				0
Active financiare	58	87892	1042		88934
Construcții	71	22875,9	0		22875,9
Masini echipamente și mijloace de transport	71.01	22875,9	0		22875,9
Mobilier aparatură birotică și alte active corporale	71.01.01	21345,9	0		21345,9
Alte active fixe (inclusiv reparații capitale)	71.01.02				0
Alte active fixe (inclusiv reparații capitale)	71.01.03				0
Alte active fixe (inclusiv reparații capitale)	71.01.30	1530	0		1530
Alte acțiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 87.02.05+87.02.50)	87.02	25714	319,4		26033,4
Cheltuieli curente	1				0
Personal	10				0
Bunuri și servicii	20	200			200
Transferuri între unități ale administrației publice	51				0
Alte transferuri	51.01.01				0
A transferuri interne	55				0
Alte transferuri curente interne	55.01				0
Programa din Fondul European de Dezvoltare Regională (proiecte)	55.01.18				0
Alte cheltuieli	58	20287	49,4		20336,4
Asociații și fundații	59	133	0		133
Contribuția la salarizarea personalului cuit	59.11	133	0		133
Proiecte	59.15				0
Cheltuieli de capital	60	695	0		695
Active financiare	70	2399	0		2399
Construcții	71	2399	0		2399
Masini echipamente și mijloace de transport	71.01	2399	0		2399
Mobilier aparatură birotică și alte active corporale	71.01.01	1131			1131
Alte active fixe (inclusiv reparații capitale)	71.01.02				0
Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE	71.01.03	0			0
Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE	71.01.30	1268	0		1268
Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE	81	2000	270		2270
Rambursarea împrumuturilor contractate pentru finanțarea proiectelor cu finanțare UE	81.04	2000	270		2270
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.02				0
REZERVE	97.02				0
EXCEDENT (cod 00.01-49.02)	98.02				0
DEFICIT ²⁾ (cod 49.02-00.01)	99.02				0
<small>2) finanțat din excedentul anilor precedenți</small>					0
BUGETUL LOCAL PE SECȚIUNI DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ȘI SUBCAPITOLE ȘI LA CHELTUIELI					0
PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE ȘI PARAGRAFE PE ANUL					0
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod 00.02+00.16+00.17+00.30) - TOTAL	00.01	140145,66	-325		139820,66
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	128285,3	-325		127960,3
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+06.02+00.09+00.10+00.11)	00.03	168739,2	0		168739,2
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07)	00.04	40254	0		40254
A1.1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02)	00.05	0	0		0
Impozit pe profit (cod 01.02.01)	01.02	0	0		0
Impozit pe profit de la agenți economici ¹⁾	01.02.01				0
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, ȘI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)	00.06	40254	0		40254
Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18)	03.02				0
Impozit pe onorariul avocaților și notarilor publici	03.02.17				0
Impozitul pe veniturile din transferul proprietăților imobiliare din patrimoniul personal ^{**}	03.02.18				0
Cote și sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04)	04.02	40254	0		40254
Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	35310	0		35310
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	4944	0		4944
A1.3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT ȘI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02)	00.07				0
Alte impozite pe venit, profit și castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50)	05.02				0
Alte impozite pe venit, profit și castiguri din capital	05.02.50				0
A2. IMPOZIT PE SALARII - TOTAL - Restante anii anteriori (cod 06.02.02)	06.02				0
Cote defalcate din impozitul pe salarii - Restante anii anteriori -	06.02.02				0
A3. IMPOZITE ȘI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02)	00.09				0
Impozite și taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50)	07.02				0
Impozit și taxa pe clădiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02)	07.02.01				0
Impozit pe clădiri de la persoane fizice [*]	07.02.01.01				0
Impozit și taxa pe clădiri de la persoane juridice [*]	07.02.01.02				0
Impozit și taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03)	07.02.02				0
Impozit pe terenuri de la persoane fizice [*]	07.02.02.01				0
Impozit și taxa pe teren de la persoane juridice [*]	07.02.02.02				0
Impozitul pe terenul din extravilan [*]	07.02.02.03				0
Taxe judiciare de timbru și alte taxe de timbru	07.02.03				0

Alte impozite si taxe pe proprietate	07.02.50			0
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02)	00.10	128485,2	0	128485,2
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06)	11.02	127673	0	127673
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor	11.02.01	56168	0	56168
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, orașelor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului București	11.02.02	0		0
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri	11.02.05	17091	0	17091
Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	54414	0	54414
Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07)	12.02			0
Taxe hoteliere	12.02.07			0
Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50)	15.02			0
Impozit pe spectacole	15.02.01			0
Alte taxe pe servicii specifice	15.02.50			0
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)	16.02	812,2	0	812,2
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02)	16.02.02	637	0	637
Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane fizice *	16.02.02.01	79	0	79
Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane juridice *	16.02.02.02	558	0	558
Taxe si tarife pentru eliberarea de licențe si autorizatii de funcționare	16.02.03	8	0	8
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurare de activități	16.02.50	167,2	0	167,2
A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02)	00.11	0		0
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50)	18.02			0
Alte impozite si taxe	18.02.50			0
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	-40453,9	-325	-40778,9
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02)	00.13	4021,97	0	4021,97
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)	30.02	4021,97	0	4021,97
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societăților și companiilor naționale	30.02.01	0		0
Venituri din concesiuni si inchirieri	30.02.05	4021,97	0	4021,97
Venituri din dividende (cod 30.02.08.02)	30.02.08			0
Venituri din dividende de la alti platitori	30.02.08.02			0
Alte venituri din proprietate	30.02.50			0
Venituri din dobanzi (cod 31.02.03)	31.02			0
Alte venituri din dobanzi	31.02.03			0
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)	00.14	-44475,87	-325	-44800,87
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50)	33.02	1111	10	1121
Venituri din prestari de servicii	33.02.08	1100	10	1110
Contributia parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in creșe	33.02.10	0		0
Contributia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social	33.02.12	0		0
Taxe din activitati cadastrale si agricultura	33.02.24			0
Contribuția lunară a părinților pentru întreținerea copiilor în unitățile de protecție socială	33.02.27	1		1
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputatii si despagubiri	33.02.28			0
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.02.50	10		10
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50)	34.02			0
Taxe extrajudiciare de timbru	34.02.02			0
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise	34.02.50			0
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50)	35.02	0		0
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale	35.02.01	0		0
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe	35.02.02			0
Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit legii	35.02.03			0
Alte amenzi, penalitati si confiscari	35.02.50			0
Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.50)	36.02	10	0	10
Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive	36.02.01			0
Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice	36.02.05			0
Taxe speciale	36.02.06			0
	36.02.32	0		0
Alte venituri	36.02.50	10	0	10
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.50)	37.02	-45596,87	-335	-45931,87
Donatii si sponsorizari	37.02.01	5	20	25
Varsaminte din sectiunea de funcționare pentru finanțarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.02.03	-45601,87	-355	-45956,87
	37.02.50	0		0
III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02)	00.16	0		0
Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate	40.02	0		0
(cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50)				

Încasări din rambursarea împrumuturilor pentru înființarea unor instituții și servicii publice de interes local sau a unor activități finanțate integral din venituri proprii	40.02.06			0
Încasări din rambursarea microcreditelor de la persoane fizice și juridice	40.02.07			0
Împrumuturi temporare din trezoreria statului***)	40.02.10			0
Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casă***)	40.02.11	0		0
Încasări din rambursarea altor împrumuturi acordate	40.02.50			0
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	11860,36	0	11860,36
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02)	00.18	11860,36	0	11860,36
Subvenții de la bugetul de stat (cod 00.20)	42.02	11860,36	0,00	11860,36
B. Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 la 42.02.37+42.02.40+42.02.41+42.02.42+42.02.44+42.02.45+42.02.51)	00.20	11445,00	0,00	11445,00
Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	10600	0	10600
Subvenții primite din Fondul de Interventie***)	42.02.28	0		0
				0
Subvenții pentru compensarea creșterilor neprevizionate ale prețurilor la combustibili	42.02.32			0
Sprân financiar pentru constituirea familiei	42.02.33			0
Subvenții pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinței cu lemne, cărbuni, combustibili petrolieri	42.02.34			0
Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială	42.02.35	700		700
Subvenții pentru acordarea trusoului pentru nou-născuți	42.02.36			0
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea programelor de electrificare	42.02.37			0
Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru realizarea obiectivelor de investiții în turism	42.02.40			0
Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea sanatații	42.02.41	0,00		0
Sume primite de administrațiile locale în cadrul programelor FEGA implementate de APIA	42.02.42	0		0
Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea camerelor agricole	42.02.44	0		0
Subvenții primite de la bugetul de stat pentru finanțarea unor programe de interes național (42.02.51.01)	42.02.51	0		0
	42.02.73	145		145
	42.02.82	415,36	0	415,36
Subvenții de la alte administrații (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08)	43.02	0,00		0
Subvenții primite de la bugetele consiliilor județene pentru protecția copilului	43.02.01			0
Subvenții de la bugetele asiguraților pentru șomaj, către bugetele locale, pentru finanțarea programelor pentru ocuparea temporară a forței de muncă și subvenționarea locurilor de muncă	43.02.04			0
Subvenții primite de la alte bugete locale pentru instituțiile de asistență socială pentru persoanele cu handicap	43.02.07	0		0
Subvenții primite de la bugetele consiliilor locale și județene pentru ajutoare în situații de extremă dificultate ***)	43.02.08			0
	43.02.20	0,00		0
CHELTUIELILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02)	49.02	140145,66	-325,00	139820,66
				0
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)	50.02	29481	-375	29106
Autorități publice și acțiuni externe	51.02	23990	20	24010
Alte servicii publice generale	54.02	1763,00	0,00	1763,00
Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi Transferenți cu caracter general către diferite niveluri ale administrației (cod 56.02.06+56.02.07+56.02.09)	55.02	3628	-395	3233
	56.02	100	0	100
				0
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02)	59.02	1572,3	0	1572,3
Aparare	60.02	563	0	563
Ordine publica si siguranta nationala	61.02	1009,3	0	1009,3
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)	63.02	99475,36	10,00	99485,36
Invatamant	65.02	5326,00	0,00	5326,00
Sanatate	66.02		0,00	0,00
Cultura, recreere si religie Asigurații și asistența socială	67.02	22430,00	10,00	22440,00
(cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.16)	68.02	71719,36	0,00	71719,36
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)	69.02	2337	40	2377
Locuinte, servicii si dezvoltare publica	70.02			0
Protectia mediului	74.02	2337,00	40,00	2377,00
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)	79.02	7280	0	7280
Actiuni generale economice, comerciale si de munca	80.02			0
Combustibilii si energie	81.02			0
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare	83.02	0		0
Transporturi	84.02	6947,00	0,00	6947,00
Alte actiuni economice	87.02	333,00	0,00	333,00
REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.02			0
REZERVE	97.02			0
EXCEDENT SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 00.01SF-49.02SF)	98.02			0
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.31+00.10+00.14+00.15+00.17+45.02) - TOTAL	00.01	301263,80	1446,40	302710,20
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02)	00.10	0	0	0

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.07)							
	Suma de platire din taxa pe valoarea adaugata pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii si a bazelor sportive din spatiul rural	11.02					0
		11.02.07					0
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)							
	Diverse venituri (cod 36.02.07+36.02.08)	00.14	48001,87	355			48356,87
	Amortizare mijloace fixe	36.02	2400	0			2400
		36.02.07					0
Alte venituri pentru finantarea sectiunii de dezvoltare							
		36.02.47	2400	0			2400
		36.02.03.02					0
	Transferuri voluntare, altele decat subventiile	37	45601,87	355			45956,87
	Varsaminte din sectiunea de functionare	37.02.04	45601,87	355			45956,87
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02)							
	Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07)	00.15	0				0
		39.02	0,00				0
	Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	39.02.01	0				0
	Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului	39.02.03					0
	Venituri din privatizare	39.02.04					0
	Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului	39.02.07	0				0
	Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea sd	40.02.14	0,00				0
		40.02.16	0,00				0
IV. SUBVENTII (cod 00.18)							
	SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02)	00.17	29374	0			29374
	Subventii de la bugetul de stat (cod 00.19)	00.18	29374	0			29374
	A. De capital	42.02	29374,00	0,00			29374,00
	(cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 42.02.20)	00.19	3339,00	0,00			3339,00
	Retehnologizarea centralelor termice si electrice de termoficare	42.02.01					0
	Investitii finantate partial din imprumuturi externe	42.02.03					0
	Aeroporturi de interes local	42.02.04					0
	Planuri si regulamente de urbanism	42.02.05	0				0
	Strazi care se vor amenaja in perimetrile destinate constructiilor de cvartale de locuinte noi	42.02.06					0
	Finantarea studiilor de fezabilitate aferente proiectelor SAPARD	42.02.07	0				0
	Finantarea programului de pietruire a drumurilor comunale si alimentare cu apa a satelor (cod 42.02.09.01+42.02.09.02+42.02.09.03)	42.02.09	0				0
	Finantarea subprogramului privind pietruirea, reabilitarea, modernizarea si/sau asfaltarea drumurilor de interes local riasate	42.02.09.01	0				0
	Finantarea subprogramului privind alimentarea cu apa a satelor	42.02.09.02	0				0
	Finantarea subprogramului privind canalizarea si epurarea apelor uzate	42.02.09.03	0				0
	Finantarea actiunilor privind reducerea riscului seismic al constructiilor existente cu destinatie de locuinta	42.02.10	75				75
	Subventii pentru reabilitarea termica a cladirilor de locuit	42.02.12					0
	Subventii pentru finantarea programelor multianuale privind protejarea de mediu si gospodarie a apelor	42.02.13					0
	Finantarea unor cheltuieli de capital ale unitatilor de invatamant preuniversitar	42.02.14					0
	Subventii primite din Fondul National de Dezvoltare ***)	42.02.15	0				0
	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate (cod 42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)	42.02.16	0				0
	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparatului medical si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	42.02.16.01	0				0
	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in sanatate	42.02.16.02	0				0
	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in sanatate	42.02.16.03	5284	0			5284
	Subventii pentru finalizarea lucrarilor de constructie a asezamintelor culturale	42.02.17					0
	Subventii din veniturile proprii ale ministerului sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+48.02.18.03)	42.02.18	3264	0			3264
	Subventii din veniturile proprii ale ministerului sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparatului medical si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate	42.02.18.01					0
	Subventii din veniturile proprii ale ministerului sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in sanatate	42.02.18.02	0	0			0
	Subventii din veniturile proprii ale ministerului sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in sanatate	42.02.18.03	3264	0			3264
	Subventii catre bugetele locale pentru finantarea programului multianual de asistenta tehnica pentru pregatirea proiectelor de investitii publice finantate prin Programul operational regional 2007-2013	42.02.19					0
	Sume din excedent pentru cheltuieli sd	42.02.20	0				0
		42.02.28	0				0
	Finantarea lucrarilor de cadastru imobiliar	42.02.29	0				0
		42.02.52	0,00				0
	Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala	42.02.65	0,00				0
		42.02.69	20751,00	0,00			20751,00
		43.02.44	35906,13	0			35906,13
	Prefinanțare	45.02.18.03					
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 48.02.01 la cod 48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19)							
	Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03)	48.02	187981,8	1091,4			189073,2
	Sume primite in contul plajilor efectuate in anul curent	48.02.01	172355,8	1091,4			173447,2
	Sume primite in contul plajilor efectuate in anii anteriori	48.02.01.01	121968,8	1091,4			123060,2
	Prefinanțare	48.02.01.02	20184	0			20184
		48.02.01.03	30203	0			30203
		48.02.02					0
		48.02.02.01	1926	0			1926
		48.02.02.02	1926	0			1926
			0				0

Fondul de Coeziune (FC) (cod 48.02.03.01+48.02.03.02+48.02.03.03)		48.02.03	0		0
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.03.01			0
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.03.02	0		0
	Prefinanțare	48.02.03.03			0
Instrumentul de Asistență pentru Preaderare (IPA II) (cod 48.02.11.01+48.02.11.02+48.02.11.03)		48.02.11	0		0
	Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent	48.02.11.01	0		0
	Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori	48.02.11.02	0		0
	Prefinanțare	48.02.11.03			0
	Alocări de sume din PNRR aferente componentei Împrumuturi (cod 42.02.89.01 la 42.02.89.03)	48.02.89	13700	0	13700
CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02)		49.02	349.505,80	1.446,40	350.952,20
					0
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02)		50.02	7166	0	7166
Autorități publice și acțiuni externe		51.02	7166	0	7166
Alte servicii publice generale		54.02	0	0	0
Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi		55.02	0		0
Transferuri cu caracter general către diferite niveluri ale administrației		56.02	0		0
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚA NAȚIONALĂ (cod 60.02+61.02)		59.02	173,7	0	173,7
Aparare		60.02	0		0
Ordine publică și siguranță națională		61.02	173,7	0	173,7
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIALE-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02)		63.02	197936,00	125,00	198061,00
Învățământ		65.02	45264,00	0,00	45264,00
Sanătate		66.02	118872,00	0,00	118872,00
Cultura, recreere și religie		67.02	16428	125	16553
Asigurări și asistență socială		68.02	17372,00	0,00	17372,00
Partea a IV-a SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINȚE, MEDIU ȘI APE (cod 70.02+74.02)		69.02	8081	-40	8041
Locuințe, servicii și dezvoltare publică		70.02	75	0	75
Protecția mediului		74.02	8006,00	-40,00	7966,00
Partea a V-a ACȚIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)		79.02	136148,90	1361,40	137510,30
Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă		80.02			0
Combustibili și energie		81.02			0
Agricultură, silvicultură, piscicultură și vanatoare		83.02	0		0
Transporturi		84.02	110767,90	1042,00	111809,90
Alte acțiuni economice		87.02	25381	319,4	25700,4
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT		96.02			0
REZERVE		97.02			0
EXCEDENT (cod 00.01SD-49.02SD)		98.02			0

Ordonator principal de credite,

Nr crt	Capitol Bugetar	DENUMIRE	Buget 2023	Din care:		Influență	Buget 2023	Din care:	
				Buget Local	Alte surse			Buget Local	Alte surse
TOTAL GENERAL			53.474,80	44.926,80	8.548,00	-40,00	53.434,80	44.886,80	8.548,00
1	SI.02	Activități publice în sectorul extern	2.166,20	2.166,20	4,00	0,00	2.166,20	2.166,20	0,00
2	B	Lucrări de investiții noi:	1.312,00	1.312,00	0,00	0,00	1.312,00	1.312,00	0,00
3	1	Amplasare încluză "Casa de oaspeți Turmu - Severin" situată în localitatea Gura Văii (SF/DALJ - verificare SFDALJ, PT, verificare PT, execuție și	1.255,00	1.255,00	0,00	0	1.255,00	1.255,00	0,00
4	2	Reabilitare Centrul de formare profesională a specialiștilor din domeniul deprimării copilului Gura Văii	57,00	57,00	0,00	0	57,00	57,00	0,00
5	C	Alte chelt de investiții	854,20	854,20	0,00	0,00	854,20	854,20	0,00
6	1	SF eficiențare energetică "Casa de oaspeți Turmu - Severin" situată în localitatea Gura Văii - pompe de caldura/panouri	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00
7	2	Autoturisme	500,00	500,00	0,00	0	500,00	500,00	0,00
8	3	Dotare echipamente bucatărie "Casa de oaspeți Turmu - Severin" situată în localitatea Gura Văii	185,00	185,00	0,00	0	185,00	185,00	0,00
9	4	Calculatoare (1 buc)	7,00	7,00	0,00	0	7,00	7,00	0,00
10	5	Program GIS	77,00	77,00	0,00	0	77,00	77,00	0,00
11	6	Echipament multifuncțional tip plotter, scanner de format mare (A0/A0+)	30,00	30,00	0,00	0	30,00	30,00	0,00
12	7	System Desktop	5,20	5,20	0,00	0	5,20	5,20	0,00
13	61.02	Tranzacții publice și servicii suport	173,70	173,70	0,00	0,00	173,70	173,70	0,00
14	C	Alte chelt de investiții	173,70	173,70	0,00	0,00	173,70	173,70	0,00
15	1	Laptop	3,40	3,40	0,00	0	3,40	3,40	0,00
16	2	Imprimantă	2,70	2,70	0,00	0	2,70	2,70	0,00
17	3	Cameră de termoviziune	34,10	34,10	0,00	0	34,10	34,10	0,00
18	4	Avenat pentru spălător auto	11,00	11,00	0,00	0	11,00	11,00	0,00
19	5	Avenat Druș Test (5 buc)	90,00	90,00	0,00	0	90,00	90,00	0,00
20	6	Orturi militare (3 buc)	32,50	32,50	0,00	0	32,50	32,50	0,00
21	6A.02	Servicii	11.284,00	11.284,00	8.548,00	0,00	19.968,00	11.415,00	8.548,00
22	A	Lucrări de investiții în continuare	11.284,00	6.000,00	5.284,00	0,00	11.284,00	6.000,00	5.284,00
23	1	Reabilitare, extindere și modernizare Spital Orășenesc Vâlnu Mare	10.284,00	5.000,00	5.284,00	0,00	10.284,00	5.000,00	5.284,00
24	2	Alimentare cu energie electrică Spital Orășenesc Vâlnu Mare	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
25	B	Lucrări de investiții noi:	4.674,00	1.410,00	3.264,00	0,00	4.674,00	1.410,00	3.264,00
26	1	Amplasare parc Dragalina - Pavilion Maternitate	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00
27	2	Realizare gospodărie gaz	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00
28	3	Amplasare încluză Spital Orășenesc Vâlnu Mare (sf, pt, execuție)	700,00	700,00	0,00	0,00	700,00	700,00	0,00
29	4	Amplasare extindere Pavilion Psihiatrie I și II	60,00	60,00	0,00	0,00	60,00	60,00	0,00
30	5	Lucrări de reabilitare Compartiment USTACC din cadrul secției Cardiologie - etaj 3 pentru proiectul „Modernizare/recompartimentare spații interioare și eficiențare energetică a Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin”	1.457,00	194,00	1.263,00	0	1.457,00	194,00	1.263,00
31	6	Lucrări de realizare Săli de operație Oftalmologie și ORL - etaj 5 din cadrul proiectului „Modernizare/recompartimentare spații interioare și eficiențare energetică a Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin”	2.307,00	306,00	2.001,00	0	2.307,00	306,00	2.001,00
32	C	Alte chelt de investiții	4.005,00	4.005,00	0,00	0,00	4.005,00	4.005,00	0,00
33	1	Echipamente medicale pentru dotarea Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	2	Expertiză și DALJ Reabilitare alei în incinta Ambulatoriului integrat cu cabinete de specialitate.	15,00	15,00	0,00	0	15,00	15,00	0,00
35	3	Documentație Tehnică faza DALI, documentație tehnică faza PT+DE, studii de specialitate, DTAC (PAC), asistență tehnică, expertiză tehnică și verificarea documentațiilor tehnice, audit energetic pentru Pavilionul Neuropsihiatrie Gura Văii, Spitalul Județean Mehedintz	350,00	350,00	0,00	0	350,00	350,00	0,00
36	4	DALI Reabilitare și dotare Secția Recuperare, Medicină Fizică și Balneologie din cadrul Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin, Bulevardul Carol I nr. 4	359,00	359,00	0,00	0	359,00	359,00	0,00
37	5	Raport audit energetic și certificat de performanță energetică Pavilion Dermatologic Venetic	20,00	20,00	0,00	0	20,00	20,00	0,00
38	6	Raport audit energetic și certificat de performanță energetică Pavilion Maternitate	20,00	20,00	0,00	0	20,00	20,00	0,00
39	7	Raport audit energetic și certificat de performanță energetică Pavilion Balneologie și Recuperare Medicină	20,00	20,00	0,00	0	20,00	20,00	0,00

LISTĂ DE INVESTIȚII PE ANUL 2023

Anexa nr.2

Nr crt	Capitol Bugetar	DENUMIRE	Buget 2023		Din care:		Buget 2023		Din care:	
			Buget Local	Alte surse	Inducție	Buget Local	Alte surse			
40	8	Raport audit energetic și certificat de performanță energetic Pavilion ORL Oftalmologie	20,00	20,00			20,00	20,00		
41	9	Dolari echipamente Yniu Mare	1.000,00	1.000,00			1.000,00	1.000,00		
42	10	Computer Tomograf (Politicina orșanii Strahain)	2.082,00	2.082,00			2.082,00	2.082,00		
43	11	Documentație tehnică faza DAL, asistență tehnică și verificarea documentațiilor tehnice pentru obiectul de investiții "Pavilionul Dermato - Venerece"	119,00	119,00			119,00	119,00		
44	67.05	Cultura, recreere, tineret								
45	67.02.03	Muzeze	6.571,00	6.571,00	0,00	0,00	6.571,00	6.571,00	0,00	0,00
46	B	Lucrări de investiții noi:	107,00	107,00	0,00	0,00	107,00	107,00	0,00	0,00
47	1	Construcție cu destinația de Lapidarium	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	C	Alte chelt de investiții	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	1	Sistemul Planctar	107,00	107,00	0,00	0,00	107,00	107,00	0,00	0,00
50	2	Instalate sala destinație Sala Bărcăciă	25,00	25,00			25,00	25,00		
51	3	Pomnă submersibilă	57,40	57,40			57,40	57,40		
52	4	Hidrant interior	12,00	12,00			12,00	12,00		
53	67.02.05	Servicii recreative și sportive	12,60	12,60			12,60	12,60		
54	A	Lucrări de investiții în continuare	3.538,00	3.538,00	0,00	0,00	3.538,00	3.538,00	0,00	0,00
55	1	Reabilitare și reintroducere în circuitul public a Bazinului de inot din municipiul Dr. Tr. Severin	109,00	109,00	0,00	0,00	109,00	109,00	0,00	0,00
56	B	Lucrări de investiții noi:	100,00	100,00			100,00	100,00		
57	1	Amplasare parcare bazin inot din municipiul Drobeta Turnu Severin	2.913,00	2.913,00	0,00	0,00	2.913,00	2.913,00	0,00	0,00
58	C	Alte chelt de investiții	2.913,00	2.913,00			2.913,00	2.913,00		
59	1	Elaborare studiu fezabilitate și proiect tehnic - amenajare parcare bazin inot	525,00	525,00	0,00	0,00	525,00	525,00		
60	2	Sistem automat de administrare a parcarilor în zona Bazinul de inot Drobeta Turnu Severin	200,00	200,00			200,00	200,00		
61	67.02.05	Biblioteci publice comunale, orșanese, municipale	325,00	325,00			325,00	325,00		
62	B	Lucrări de investiții noi:	250,00	250,00			250,00	250,00		
63	1	Amenajare besci clădire C2	250,00	250,00			250,00	250,00		
64	67.02.50	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	250,00	250,00			250,00	250,00		
65	C	Alte chelt de investiții	2.476,00	2.476,00	0,00	0,00	2.476,00	2.476,00	0,00	0,00
66	1	Realizare documente tehnico - economice pentru obiectivul Consolidarea, restaurarea și punerea în valoare a Palatului neoclasic Gh. Pleșu din Județul Me	774,00	774,00			774,00	774,00		
67	2	Punerea în valoare a vestigiilor monumentului istoric Podul lui Traian (Fle de istorie)	1.085,00	1.085,00			1.085,00	1.085,00		
68	3	Restaurarea, conservarea și punerea în valoare a Amfiteatrului roman (Fle de istorie)	617,00	617,00			617,00	617,00		
69	68.02	Asistență Socială								
70	68.02.06	D.G.A.S.P.C. MEHEDINȚI	1.211,00	1.211,00	0,00	0,00	1.211,00	1.211,00	0,00	0,00
71	B	Lucrări de investiții noi:	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
72	1	Casa de tip familială Pungăbina	920,00	920,00	0,00	0,00	920,00	920,00	0,00	0,00
73	2	Casa de tip familială Theodor Costescu Vanuleț	20,00	20,00			20,00	20,00		
74	3	Centrul de primiri în regiim de urgență pentru copii străzii - reabilitare și dotare	400,00	400,00			400,00	400,00		
75	C	Alte chelt de investiții	500,00	500,00			500,00	500,00		
76	1	Dotare - Casa de tip familială Pungăbina	80,00	80,00			80,00	80,00		
77	68.02.12	CENTRUL MEDICO SOCIAL Cujmir								
78	A	Lucrări de investiții în continuare	211,00	211,00	0,00	0,00	211,00	211,00	0,00	0,00
79	1	Modernizare și extindere Centru de Asistența Medico Sociala Cujmir	61,00	61,00			61,00	61,00		
80	B	Lucrări de investiții noi:	61,00	61,00			61,00	61,00		
81	1	Reface acoperți clădire Centru de Asistența Medico Sociala Cujmir	150,00	150,00			150,00	150,00		
82	78.02	Facilitate servicii și dezvoltare invest	150,00	150,00			150,00	150,00		
83	C	Alte chelt de investiții	75,00	75,00	0,00	0,00	75,00	75,00	0,00	0,00
84	1	Programul privind elaborarea hărților de risc natural pentru curentare și almuccări de teren	75,00	75,00			75,00	75,00		

LISTĂ DE INVESTIȚII PE ANUL 2023

Anexa nr.2

Nr crt	Capitol Bugetar	DENUMIRE	Buget 2023		Din care:		Influențe	Buget 2023		Din care:	
			Buget Local	Alte surse	Buget Local	Alte surse		Buget Local	Alte surse		
86	C	Protecția Mediului	2.340,00	2.340,00	0,00	-40,00	2.300,00	2.300,00	490,00	0,00	
87	1	Alte chelt de investiții Direcția Geoparc Platoul Mehedinti)	530,00	530,00	0,00	-40,00	490,00	490,00	0,00		
88	2	Defoliantor	40,00	40,00			40,00	40,00			
89	3	Cort	40,00	40,00			0,00	0,00			
90	4	PC (5 buc)	50,00	50,00		-40	50,00	50,00			
91	5	UTV 4*4	187,00	187,00			187,00	187,00			
92	6	Remorca comercială	50,00	50,00			50,00	50,00			
93	7	Remorca comercială A3	23,00	23,00			23,00	23,00			
94	8	GPS portabil cu hartă active (2 buc)	10,00	10,00			10,00	10,00			
95	9	Asistență tehnică pentru elaborarea documentațiilor în vederea asigurării finanțării din fonduri europene nerambursabile în vederea implementării de măsuri active pentru conservarea biodiversității pe teritoriul Geoparcului Platoul Mehedinti și al ariilor naturale protejate cu care se suprapun	0,00	0,00		0	0,00	0,00			
96	7402	Planul de prezentare a Geoparcului Platoul Mehedinti, Film de prezentare a Geoparcului Platoul Mehedinti, Planul de investiții pe anul 2023 din Fondul de Întreținere, dezvoltare, constituire pentru Sistemul de Management Integrat al Deșeurilor Solide în Județul Mehedinti	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00		
97	1	Stafia de tratare mecano biologică Malovăi (contract nr. 4744 din 26.04.2018)	2.330,00	2.330,00	0,00	0,00	2.330,00	2.330,00	0,00		
98	B	Lucrări de investiții noi:	702,00	702,00	0,00	0,00	702,00	702,00	0,00		
99	1	Reabilitare componente tablou de automatizare proces compostare – celule de compostare (Încalcare module automatizare, Reprogramare și corectarea erorilor din program, Probe pana la aducerea in stare de functionare)	702,00	702,00			702,00	702,00			
100	2	Alimentare cu apa din rețeaua publică, comuna Malovăi	0,00	0,00		0	0,00	0,00			
101	C	Alte chelt de investiții	1.628,00	1.628,00	0,00	0,00	1.628,00	1.628,00	0,00		
102	1	Încalcare banda transportoare alimentare cîr fix	285,00	285,00			285,00	285,00			
103	2	Încalcare site cîr fix	357,00	357,00			357,00	357,00			
104	3	Benzi transportoare evacuare refuz de cîr (3 buc)	986,00	986,00		0	986,00	986,00			
105	2	Stafia de transfer Strebaha (contract nr. 817 din 11.12.2019)	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00	25,00	0,00		
106	B	Lucrări de investiții noi:	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00	25,00	0,00		
107	1	Reabilitare alimentare cu apa Stacie de transfer Strebaha	0,00	0,00		0	0,00	0,00			
108	2	Reabilitare sistem de iluminat incinta	0,00	0,00		0	0,00	0,00			
109	3	Reparații prescontinare	25,00	25,00		0	25,00	25,00			
110	3	Stafia de transfer Vinju Mare (contract nr. 707 din 23.10.2019)	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00	25,00	0,00		
111	B	Lucrări de investiții noi:	25,00	25,00	0,00	0,00	25,00	25,00	0,00		
112	1	Reabilitare sistem de descarcare in prescontinier la bucurile de prelulare a deseurilor	0,00	0,00		0	0,00	0,00			
113	2	Reabilitare sistem de iluminat incinta	0,00	0,00		0	0,00	0,00			
114	3	Reparații prescontinare	25,00	25,00		0	25,00	25,00			
115	4	Stafia de transfer Baia de Aramă și Orțova	20,00	20,00	0,00	0,00	20,00	20,00	0,00		
116	B	Lucrări de investiții noi:	20,00	20,00	0,00	0,00	20,00	20,00	0,00		
117	1	Reparații prescontinare	20,00	20,00		0	20,00	20,00			

LISTĂ DE INVESTIȚII PE ANUL 2023

Anexa nr.2

Nr crt	Capitol Bugetar	DENUMIRE	Din care:		Din care:	
			Buget 2023	Buget Local	Buget 2023	Buget Local
118	C	Alte chelt de investiții	0,00	0,00	0,00	0,00
119	1	Achiziție de echipament de colectare	0,00	0,00	0,00	0,00
110	14.01.01	DALI/RLI SI PODURI	17.863,90	17.863,90	0,00	17.863,90
121	A	Lucrări de investiții în continuare	15.628,90	15.628,90	0,00	15.628,90
122	1	Proiectare și execuție - DJ 606B - Realizare accese la proprietăți și rigole, sat Bistrița, com Hinova	2.544,00	2.544,00	0	2.544,00
123	2	Execuție Șanțuri/ Rigole din beton - DJ 606B Izvoru Aneștilor	109,00	109,00	0	109,00
124	3	Proiectare și execuție Reabilitare DJ 561A pe tronsonul Lim Jnd Doji - Oprisor (int. DJ563) - L=2,2 km	3.222,00	3.222,00	0	3.222,00
125	4	Proiectare și execuție Reabilitare/Modernizare DJ 606A pe tronsonul Dumbrava (sfârșit sector modernizat) - Plopi (int. cu DJ 561A) - L=13 km AS	2.010,10	2.010,10	0	2.010,10
126	5	Proiectare și execuție Reabilitare/Modernizare DJ 607B pe Tronsonul Magheru - Bunoaica - L=19,3 km AS	3.591,80	3.591,80	0	3.591,80
127	6	Proiectare și execuție Reabilitare/Modernizare DJ 671E pe tronsonul km 5+000 (Parvulești, sector început sector betonat) - Cazanești km 19+888 (int cu DN 671 - L=14,9 km AS	3.040,00	3.040,00	0	3.040,00
128	7	Proiectare și execuție Reabilitare/Modernizare DJ 606D pe tronsonul Strahina (Halta CF) - Greci (început tronson reabilitat) - L=13,8 km AS	744,00	744,00	0	744,00
129	8	Proiectare și execuție Modernizare DC 76 pe tronsonul DC 74 - Stancești - L=3,8 km AS	368,00	368,00	0	368,00
130	B	Lucrări de investiții noi:	1.027,00	1.027,00	0	1.027,00
131	1	Proiectare și execuție DJ 565 Realizare accese la proprietăți și rigole sat Jiama Mare, comuna Jiama	600,00	600,00	0	600,00
132	2	Proiectare și execuție Reabilitare și modernizare DJ 563 A pe tronsonul Vlădăia - intersecție cu DJ 606, Județul Mehedintii	427,00	427,00	0	427,00
133	C	Dotări/Alte chelt de investiții	1.208,00	1.208,00	0,00	1.208,00
134	1	Documentații cadastrale	200,00	200,00		200,00
135	2	Expertizare și DALI Reabilitare DJ 562A pe tronsonul țesre Rogova - Livezile (int. DJ606B) - L=3,8 km	57,00	57,00		57,00
136	3	Expertizare și DALI Modernizare DJ 563A pe tronsonul Strucovita - Dhrcoa (int. DJ563) - L=5,9 km	88,00	88,00		88,00
137	4	Expertizare și DALI Reabilitare DJ 671A pe tronsonul Bala de Sus (int. DC43) - Campu Mare (int. DJ670) - L=7,1 km	106,00	106,00		106,00
138	5	Expertizare și DALI Modernizare DJ 563A pe tronsonul Petra (DC 91) - DJ 606B (Podu Grosului) - L=2,6 km	39,00	39,00		39,00
139	6	Expertizare și DALI Reabilitare/Modernizare DJ 606B Lim Doji-Corza - L=1,8 km	27,00	27,00		27,00
140	7	Expertizare și DALI Modernizare DJ 606B pe tronsonul Podu Grosului(int DJ 561A)- Sighetia (sfârșit) - L=7,3 km	110,00	110,00		110,00
141	8	Expertizare și DALI Modernizare DJ 606B pe tronsonul Sighetia (balast)- Poroiua Mare (int. DC96) L=7,6 km	114,00	114,00		114,00
142	9	Expertizare și DALI Modernizare DJ 606B pe tronsonul Poroiua Mare (int. DC96) - int. DJ562 A L=7 km	105,00	105,00		105,00
143	10	Expertizare și DALI Modernizare DJ 606B pe tronsonul int. DJ562 A - Izvoru Aneștilor L= 6,8 km	102,00	102,00		102,00
144	11	Expertizare și DALI Reabilitare/Modernizare DJ 563A pe tronsonul Vladăia (drum modernizat) - Intersecție cu DJ 606 L=6,5 km	97,00	97,00		97,00
145	12	Expertizare și DALI Modernizare DJ 607C pe tronsonul Podeni-Malarișca - L=3 km	45,00	45,00	0,00	45,00
146	13	Expertizare, DALI, PAC și Proiect Tehnic Reabilitare/modernizare DJ 671E pe tronsonul DN67A (Corcova) -Parvulești L=5 km	0,00	0,00	0	0,00
147	14	Expertizare, DALI, PAC și Proiect Tehnic Reabilitare/modernizare DJ 671E pe tronsonul DN67 (Ciorâmășani) int DJ 671A (Șovarna) L=10,1 km	0,00	0,00	0	0,00
148	15	Expertizare și DALI - DJ 565 Realizare accese la proprietăți și rigole sat Jiama Mare, comuna Jiama	18,00	18,00		18,00

LISTĂ DE INVESTIȚII PE ANUL 2023

Anexa nr.2

Nr crt	Capitol Bugetar	DENUMIRE	Buget 2023		Din care:		Influențe	Buget 2023		Din care:	
			Buget Local	Alte surse	Buget Local	Alte surse		Buget Local	Alte surse		
149	16	Elaborare documentații privind înmuntzarea la schimbările climatice și aplicarea principiului de „A nu prejudicia în mod semnificativ” DNSH pentru proiectul Modernizare și reabilitare DJ 562 – Geneni DN56A (Orașia de Câmp) - intersecția cu DJ 562 cu DN 56A – DN 56 B + DJ 564 – intersecție 562 (Șabău) intersecție 562 A (Pâtelele) intersecție DN 56A (Nicolae Bălcescu)	50,00	50,00	0	0	50,00	50,00	0	0	
150	17	Elaborare documentații privind înmuntzarea la schimbările climatice și aplicarea principiului de „A nu prejudicia în mod semnificativ” DNSH pentru proiectul Reabilitare/Modernizare DJ671E pe tronsonul DN67A-Pârvașești-Poiana-Severinești-Valea Coșuștei-Iginița-Căzanești-Șișești-Ilovăț (conectivitate indirectă în rețeaua TEN-T).	50,00	50,00	0	0	50,00	50,00	0	0	
151	44.02.00	Alte cheltuieli în domeniul transporturilor	312,00	322,00	0	0	312,00	322,00	0	0	
152	C	Alte cheltuieli de investiții	322,00	322,00	0	0	322,00	322,00	0	0	
153	1	Studiul de trafic și mobilitate privind evaluarea fluxurilor de transport persoane, a cerințelor de mobilitate ale colecțivităților locale și anticiparea evoluției acestora pentru întocmirea programului de transport public rutier, de persoane, prin curse regulate în județul Mehedinți pentru perioada 2023-2028	161,00	161,00	0	0	161,00	161,00	0	0	
154	2	Studiul de oportunitate pentru fundamentarea și stabilirea soluțiilor optime de delegare a gestiunii, precum și documentația de atribuire a contractelor de delegare a gestiunii serviciului de transport public rutier de persoane prin curse regulate în județul Mehedinți, pentru perioada 2023-2028	161,00	161,00	0	0	161,00	161,00	0	0	
155	47.00	Alte activități economice	2.399,00	1.131,00	0,00	0,00	2.399,00	1.131,00	0,00	0,00	
156	B	Lucrări de investiții noi:	1.131,00	1.131,00	0,00	0,00	1.131,00	1.131,00	0,00	0,00	
157	1	Protecție și execuție Reabilitare incintă și cale de acces Colegiul Universitar din Strada Călugăreni	1.131,00	1.131,00	0	0	1.131,00	1.131,00	0	0	
158	C	Alte cheltuieli de investiții	1.268	1.268	0	0	1.268	1.268	0	0	
159	1	Strategia de dezvoltare a județului Mehedinți pentru perioada 2021-2027	206	206	0	0	206	206	0	0	
160	2	Strategia de eficiență energetică a județului Mehedinți pentru perioada 2021-2027	94	94	0	0	94	94	0	0	
161	3	Traseu Euro Velo 6 Mehedinți - Dolj - Olt	10	10	0	0	10	10	0	0	
162	4	Organizație de management a destinației	20	20	0	0	20	20	0	0	
163	5	Dizalțarea serviciilor de urbanism și amenajarea teritoriului în folosul cetățenilor și al mediului de afaceri - județul Mehedinți	19	19	0	0	19	19	0	0	
164	6	Serviciu de asistență privind accesarea de fonduri nerambursabile	120	120	0	0	120	120	0	0	
165	7	Verificare tehnică pentru proiectul "Reabilitare și modernizare Pavilion Administrativ" (SP)	18	18	0	0	18	18	0	0	
166	8	Serviciu de consultanță tehnică	60	60	0	0	60	60	0	0	
167	9	Expertiză și DALJ Reabilitare incintă și cale de acces Colegiul Universitar din Strada Călugăreni	15	15	0	0	15	15	0	0	
168	10	DALJ pentru punerea în siguranță a Căminii Ada Kaleh	613	613	0	0	613	613	0	0	
169	11	SF-Infrastructură rutieră în alimentamentul unor drumuri județene (DJ 561 A Oprisor-Târna, DJ 562A Grnia – Rogova, DJ 563 DN 56A – Oprisor, DJ 607A și DJ 607A1 Cemei – Prunișor, DJ 562B Vata – Cumin și DJ 606 G Balta Verde – pasaj peste brațul Golosou din Județul Mehedinți	32	32	0	0	32	32	0	0	
170	12	DALJ, documentație tehnică fază PT+DE, expertiză tehnică și verificare pentru Reabilitarea și dotarea Punctului de comandă (subsol) al Comitetului Județean pentru Situații de Urgență din strada Birăntan, nr. 2, Drobeta Turnu Severin, Județul Mehedinți	61	61	0	0	61	61	0	0	

av. Aladin Ciği, Geograful

SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI,
Jr. Ștefan-Ladislav Medvedyansky

DIRECTOR EXECUTIV,
ec. Maria Loredana Vinjute

DIRECTOR EXECUTIV,
ing. Draghici Daniela

DIRECTOR ADIUNCT,
Jr. Ștefan Remig

[Signature]

[Signature]

[Signature]

LISTA DE INVESTITII CU OBIECTIVE FINANȚATE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE
PE ANUL 2023

Nr crt	Capitol bugetar	Denumire proiect	Buget 2023		Contribuții corectiv și dubluite medicibile	Alte surse	Influențe	Buget 2023		Contribuții corectiv și dubluite medicibile	Alte surse
			din care:	din care:				din care:	din care:		
1	68.82	INVESTIȚII		281.539,00	39.182,07	0,00	1.091,40	280.630,40	39.182,07	0,00	0,00
		TOTAL	65.020,714	281.539,00	39.182,07	0,00	1.091,40	280.630,40	39.182,07	0,00	0,00
2	A	Centrul școlar pentru Educație - Incluzivă Constantin Pufan	9.344,00	9.344,00	3.714,00	0,00	0,00	9.344,00	3.714,00	0,00	0,00
3	A	Lucrari de investiții în continuare:	8.344,00	8.344,00	3.714,00	0,00	0,00	8.344,00	3.714,00	0,00	0,00
4	1	Extindere infrastructură educațională - Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Constantin Pufan	8.344,00	8.344,00	3.714,00	0,00	0,00	8.344,00	3.714,00	0,00	0,00
5	C	Alte obiecte de investiții	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
6	1	Donare cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a unităților de învățământ preuniversitar și a unităților conexe	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
7	65.02.50	Alte echipamente în domeniul învățământului	35.920,00	35.920,00	13,87	0,00	0,00	35.920,00	13,87	0,00	0,00
8	1	Microbuze electrice pentru elevii în vârstă învățământului	98.534,00	98.534,00	16.089,00	0,00	0,00	98.534,00	16.089,00	0,00	0,00
9	68.82	Schimbare generală	94.724,00	94.724,00	14.135,00	0,00	0,00	94.724,00	14.135,00	0,00	0,00
10	A	Lucrari de investiții în continuare:	52.473,00	52.473,00	5.418,00	0,00	0,00	52.473,00	5.418,00	0,00	0,00
11	A	Modernizare/recompartimentare spații interioare și echipamente energetice la Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin	9.249,00	9.249,00	2.286,00	0,00	0,00	9.249,00	2.286,00	0,00	0,00
12	1	Modernizarea, reabilitarea și dotarea Ambulatoriului Secției boli Infectioase din cadrul Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin	7.152,00	7.152,00	2.435,00	0,00	0,00	7.152,00	2.435,00	0,00	0,00
13	2	Modernizarea, reabilitarea și dotarea Ambulatoriului Secției Pneumologie I și II din cadrul Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin	5.431,00	5.431,00	355,00	0,00	0,00	5.431,00	355,00	0,00	0,00
14	3	Extinderea și dotarea Ambulatoriului de Specialitate Integrat din cadrul Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin	689,00	689,00	482,00	0,00	0,00	689,00	482,00	0,00	0,00
15	4	Reabilitare/modernizare pentru creșterea eficienței energetice la Pavilionul Psihiatrie I și II	10.330,00	10.330,00	3.157,00	0,00	0,00	10.330,00	3.157,00	0,00	0,00
16	5	Reabilitare, extindere și dotare U.P.U - Imunizarea calitativ și a eficienței învrtirii sintetice de urgență și construirea unui heliport	9.400,00	9.400,00	2,00	0,00	0,00	9.400,00	2,00	0,00	0,00
17	6	Spații modulari mobili în județul Mehedinți pentru creșterea capacității de combatere a crizei COVID-19	3.810,00	3.810,00	1.954,00	0,00	0,00	3.810,00	1.954,00	0,00	0,00
18	7	Lucrari de investiții noi:	3.810,00	3.810,00	1.954,00	0,00	0,00	3.810,00	1.954,00	0,00	0,00
19	B	Infirmerie și dotare ambulatoriu în cadrul societății externe a Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin situată în Oșani, Vârșii Mare	3.810,00	3.810,00	1.954,00	0,00	0,00	3.810,00	1.954,00	0,00	0,00
20	1	Centrul de îngrijire și asistență pentru persoane adulte cu dizabilități Burila Mare în vederea creșterii eficienței energetice	8.222,00	8.222,00	500,00	0,00	0,00	8.222,00	500,00	0,00	0,00
21	A	Reabilitare și modernizare „Complex servicii sociale pentru copii, Drobeta Turnu Severin”	1.420,00	1.420,00	230,00	0,00	0,00	1.420,00	230,00	0,00	0,00
22	2	Reabilitare și modernizare Clădire Centrul de Plasmot nr. 2, în vederea creșterii eficienței energetice	528,00	528,00	231,00	0,00	0,00	528,00	231,00	0,00	0,00
23	3	Reabilitare și modernizare Centrul de primărie în reștin de urgență a minorilor - Drobeta Turnu Severin, în vederea creșterii eficienței energetice	297,00	297,00	0,00	0,00	0,00	297,00	0,00	0,00	0,00
24	4	Reabilitare și modernizare Centrul Administrativ D.G.A.S.P.C Mehedintii în vederea creșterii eficienței energetice	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00
25	5	Reabilitare și modernizare C.I.A. Iorai, în vederea creșterii eficienței energetice	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00
26	6	Reabilitare și modernizare Cămin persoane vârstnice ”SFMARIA”, Ștești, în vederea creșterii eficienței energetice	110,00	110,00	0,00	0,00	0,00	110,00	0,00	0,00	0,00
27	7	Reabilitare și modernizare CENTRUL DE ÎNGRIJIRE ȘI ASISTENȚA PENTRU PERSOANELE CU DIZABILITĂȚI - SIMIAN, în vederea creșterii eficienței energetice	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
28	8	Reabilitare și modernizare CENTRUL DE ÎNGRIJIRE ȘI ASISTENȚA PENTRU PERSOANELE CU ALZHEIMER SAU DEMENTIA SENILĂ - CIREȘU, în vederea creșterii eficienței energetice	80,00	80,00	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00
29	9	Reabilitare și modernizare CPV – VINIULET, în vederea creșterii eficienței energetice	35,00	35,00	0,00	0,00	0,00	35,00	0,00	0,00	0,00
30	10	Reabilitare și modernizare Complex Servicii Ștehiu, în vederea creșterii eficienței energetice	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00
31	11	Reabilitare și modernizare Centrul de Îngrijire și Asistență pentru Persoanele cu Dizabilități - BURLA MARE, în vederea creșterii eficienței energetice	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
32	12	Reabilitare și modernizare Centrul de Îngrijire și Asistență pentru Persoanele cu Dizabilități - BURLA MARE, în vederea creșterii eficienței energetice	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
33	13	Reabilitare și modernizare C.I.A. – GURA VĂII, în vederea creșterii eficienței energetice	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00
34	14	Reabilitare și modernizare Cămin persoane vârstnice vulnerabile afectate de probleme locale	760,00	760,00	0,00	0,00	0,00	760,00	0,00	0,00	0,00
35	15	Reabilitare și modernizare Centrul de Îngrijire și Asistență pentru Persoanele cu Dizabilități - BURLA MARE, în vederea creșterii eficienței energetice	760,00	760,00	0,00	0,00	0,00	760,00	0,00	0,00	0,00

47	16	Construcție locuința socială în sat Scopuș, comuna Dănești	320,00	320,00				320,00	320,00										
48	17	Construcție locuința socială în sat Patule	320,00	320,00				320,00	320,00										
49	C	CENTRUL MEDICO-SOCIAL, CUMINR	360,00	360,00				360,00	360,00										
50	B	Lucrări de investiții noi:	360,00	360,00				360,00	360,00										
51	1	Centrala electrică fotovoltaică pentru autoconsum de 56,7 kwp	360,00	360,00				360,00	360,00										
52	74.02.05.02	PROIECTA MEDIEZII	3.076,00	3.076,00				3.076,00	3.076,00										
53	A	Colectarea, tratarea și distrugerrea deșeurilor	5.076,00	5.076,00				5.076,00	5.076,00										
54	B	Lucrări de investiții noi:	5.076,00	5.076,00				5.076,00	5.076,00										
55	1	Sprijin pentru pregătirea Aplicației de finanțare inclusiv documentele suport pentru proiectul "Extindere și consolidare Sistem de Management Integrat al Deșeurilor Solide în Județul Mehedinți"	2.089,00	2.089,00				2.089,00	2.089,00										
56	2	Elaborarea Planului de acțiune pentru energie durabilă a Municipiului Drobeta Turnu Severin și Planului de acțiune pentru Mediu la nivelul Județului Mehedinți	6,00	6,00				6,00	6,00										
57	3	Implementarea de măsuri active pentru conservarea biodiversității pe teritoriul Geoparcului Platoul Mehedinți și al altor naturale protejate cu care se suprapune. SMIS 145714	2.981,00	2.981,00				2.981,00	2.981,00										
58	84.02.03	DRUMURI ȘI PODURI	87.523,00	87.523,00				87.523,00	87.523,00										
59	A	Lucrări de investiții în continuare:	87.523,00	87.523,00				87.523,00	87.523,00										
60	1	Fluidizarea traficului în zona transformării Dantreana (DJ567A Dr. Tr. Severin - Cerneti - Valea Corcii - Hărnicioara - Peri - Prunisor)	508,00	508,00				508,00	508,00										
61	2	Reabilitare și modernizare drumuri județene, județul Mehedinți - DJ562A (Gruta (int. DN56C) - Rogova int. DN56A); DJ563 (int. DN56A - Oprisor (int. DJ561A) - DJ561A (Opisor (int. DJ563) - Balăleia (int. DJ605) - Cărdănia - Boleș - int. DJ606A (Popoi); DJ606A (int. DJ561 A - Pleși - Iarvadu (int. DJ561A)); DJ561A (int. DJ606A - Trima - int. DN61; DJ607 (int. DN67A (Ștehabă) - Grosșel - Răstani - int. jud. Gorj)"	19.560,00	19.560,00				19.560,00	19.560,00										
62	3	Îmbunătățirea conexivității în zona de vest a Județului Mehedinți	100,00	100,00				100,00	100,00										
63	4	Reabilitare/Modernizare DJ 670 Malovați (DN67) - Marga L=21.350 km	14.525,00	14.525,00				14.525,00	14.525,00										
64	5	Modernizare și reabilitare DJ 562 - Gemeni - DNS6A (Obârșia de Câmp) - intersecție cu DJ 562 cu DN 56A - DN 56B + DJ 564 - intersecție DJ 562 (Șelgan) intersecție DJ 562 A (Făhălele) intersecție DN 56 A (Nicolae Bălcescu) (POAT)	1.931,00	1.931,00				1.931,00	1.931,00										
65	6	Reabilitare/Modernizare DJ 606A pe tronsonul cuprins între DJ561A (Pleși 1 și DN6 - Balăleia), județul Mehedinți	50.899,00	50.899,00				50.899,00	50.899,00										
66	7	Lucrări de investiții noi	369,00	369,00				369,00	369,00										
67	1	Modernizare și reabilitare DJ671E pe tronsonul DN67A - Pătrulești - Poiana Severinștii - Valea Cosușet - Jurnia - Căzănești - Ștești - Ilorți	369,00	369,00				369,00	369,00										
68	2	Lucrări de investiții în continuare:	74,00	74,00				74,00	74,00										
69	A	MOMAR - Metode de management pentru patrimonial rural unic	74,00	74,00				74,00	74,00										
70	B	Lucrări de investiții noi	20.908,00	20.908,00				20.908,00	20.908,00										
71	1	Instalarea de stații de reîncărcare cu putere normală pentru vehicule la nivelul Consiliului Județean Mehedinți	480,00	480,00				480,00	480,00										
72	2	Reabilitarea și dotarea Punctului de Comandă (subsos) al Comandului Județean pentru Situații de Urgență din strada Braștanu, nr. 2, Drobeta Turnu Severin, Județul Mehedinți	1.176,00	1.176,00				1.176,00	1.176,00										
73	3	Renovare energetică a clădirilor publice - Pavilion Administrativ	18.228,00	18.228,00				18.228,00	18.228,00										
74	4	DANURB	329,00	329,00				329,00	329,00										
75	5	Plan de amenajare a Teritoriului Județului Mehedinți	695,00	695,00				695,00	695,00										

av. Alajungă Gligor Gligor

PREȘEDINTE,

DIRECTOR EXECUTIV,
ec. Maria Loredana Vișniuc

SECRETARUL JUDEȚULUI,
Jr. Ștefan-Ladislav Mednyanszky

DIRECTOR EXECUTIV,
Ing. Drăghia Dașteig

DIRECTOR EXECUTIV,
Jr. Răzvan Nanciu

LISTA DE INVESTITII DIN VENITURI PROPRII A INSTITUTIILOR PUBLICE
FINANȚATE PARTIAL DIN VENITURI PROPRII SI SUBVENTII ACORDATE DE LA
BUGETUL LOCAL PE ANUL 2023

Nr. crt.	Capitolul Bugetar	DENUMIRE	Buget 2023	Din care:			Influente	Buget 2023	Din care:	
				Buget Local	Alte surse	Buget 2023			Buget Local	Alte surse
1	TOTAL		6.201,20	6.201,20	0,00	985,00	7.186,20	7.186,20		
2	66.1	Sanatare	6.005,00	6.005,00	0,00	1.000,00	7.005,00	7.005,00		
3	66.10.06	Spitale Generale	6.005,00	6.005,00	0,00	1.000,00	7.005,00	7.005,00		
4	B	Lucrări de investiții noi:	2.871,00	2.871,00	0,00	0,00	2.871,00	2.871,00		
5		Lucrări de sistematizare și amenajări exterioare, terasamente, fundații, platforme și racorduri utilității pentru spitalul modular mobil	0,00	0,00			0,00	0,00		
6	2	Construcție pentru amenajare centrală termică	513,00	513,00		0	513,00	513,00		
7		Lucrări de punere în siguranță a taluzului din latura vestică a limitii de proprietate din cadrul proiectului SMIS 127842 Modernizarea, reabilitarea și dotarea Ambulatoriului Secțiilor Pneumologie I și II din cadrul Spitalului Județean de Urgență Drobeta Turnu Severin	2.358,00	2.358,00	0,00	0	2.358,00	2.358,00		
8	C	Alte cheltuieli de investiții	3.134,00	3.134,00	0,00	1.000,00	4.134,00	4.134,00		
9	1	Dotări mobilier medical	3.042,00	3.042,00		1000	4.042,00	4.042,00		
10	2	Dotări echipamente venituri proprii Medicină Legală	5,00	5,00		0	5,00	5,00		
11	3	Dotări echipamente venituri proprii	87,00	87,00		0	87,00	87,00		
12	67.10	Muzeu	196,20	196,20		-15,00	181,20	181,20		
13	C	Alte cheltuieli de investiții	196,20	196,20		-15,00	181,20	181,20		
14	1	Studiu de fezabilitate eficiență energetică a Muzeului Regiunii Porților de Fier pentru pompe de căldură /panouri fotovoltaice	50,00	50,00		-50	0,00	0,00		
15	2	Sistem afișare promovare proiect (3D - 12M curb, fără picioare de prindere)	4,20	4,20		0	4,20	4,20		
16	3	Instalații electrice, instalații și echipamente sistem defumare, subsol și parter corp B	100,00	100,00		0	100,00	100,00		
17	4	Grup pompare electronic cu alternanță	42,00	42,00		0	42,00	42,00		
18	5	Echipamente defumare (ISU)				35	35,00	35,00		

Președinte,

Av. Madin-Gigi Georgescu

Director Executiv ,

Ec. Maria-Loredana Vișniie